МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«05»  октября 2021 г.                                                                    №    35

                                                            г. Нижний Новгород

Об участии в независимой оценке качества подготовки обучающихся (НОКО)

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 15.09.2021 № 03-273 необходимо принять

участие в мероприятиях НОКО в период с 06.10.21 по 13.10.21 по направлению подготовки

01.03.02 «Прикладная математика и информатика»:

1. Заведующим кафедрами «Прикладная математика» и «Цифровая экономика»

организовать студенческие группы 4 курса 18-ПМ (19 чел.), 18-САИ-1 (12 чел.), 18-

САИ-2 (13 чел.):

1.1. для проведения компьютерного тестирования с целью проверки

освоения компетенций ОПК-1, ОПК-2, ОПК-4;

1.2. для проведения анкетирования, обеспечивающего оценку

удовлетворенности обучающегося качеством образования, в период с

06.10.21 по 13.10.21 в любое удобное для студентов время, по ссылке:

test.nica.ru/quest;

1.3. для присутствия студентов на тестировании в соответствии с

утвержденным расписанием.

2. Назначить организаторов НОКО в соответствии с Приложением.

3. Начальнику ИВЦ Козину И.В.

3.1. Подготовить компьютерные классы 6339,6340,6341,6342 для проведения

компьютерного тестирования НОКО в соответствии с Приложением.

3.2. Освободить указанные аудитории от занятий.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый проректор – проректор

по образовательной деятельности      Е.Г. Ивашкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

РАСПИСАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ТЕСТИРОВАНИЯ

6 октября среда с 11.00  до 12.00

Компетенция – ОПК -2 -программирование

Способен применять фундаментальные знания, полученные в области

математическкихи (или) естественных наук, и использовать их в

профессиональной деятельности

12 октября вторник с 16.00 до 17.00

Компетенция ОПК -1 -математика

Способен использовать и адаптировать существующие математические

методы и системы программирования для разработки и реализации

алгоритмов решения прикладных задач

13 октября среда с 11.00  до 12.00

Компетенция – ОПК -4 -информатика

Способен решать задачи профессиональной деятельности с использованием

существующих информационно-коммуникационных технологий с учетом

основных требований информационной безопасности

18 ПМ (10 чел) 18 ПМ (9 чел) 18-САИ-1(12 чел) 18-САИ-1(13 чел)

ком.класс 6339

ком.класс 6340

ком.класс 6341

ком.класс 6342

Организаторы (ответственны от кафедры) 6 октября среда с 11.00  до 12.00

Горенкова А.В. Катаева Л.Ю; Масленников Д.,

Моисеев А.Е.

Организаторы (ответственные от кафедры) 12 октября вторник с 16.00  до 17.00

Багаев А.В. Ерофеева Л.Н.;Корльчик И.В.,

Катаева Л.Ю;

Организаторы (ответственны от кафедры) 13 октября среда с 11.00  до 12.00

Горенкова А.В. Катаева Л.Ю; Масленников Д.,

Моисеев А.Е.

Доступ к тренажеру Интернет-ресурса:

http://test.nica.ru/test_demo.php?type=vuz  (доступно с 4 октября 2021 г.)

Адрес системы для прохождения тестирования: test.nica.ru (доступно с 6

октября 2021 г.)

http://test.nica.ru/test_demo.php?type=vuz